
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД № 9 «ГВОЗДИЧКА» ГОРОДА АЛУШТЫ 

                                                                  

                                                                  П Р И К А З 

 

 «01» сентября  2023г.                                                                           № 117                                                                                                                                    

                                                                                                   г. Алушта 

 

О создании и организации работы 

«Родительского патруля» 

 

 
 

В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма несовершеннолетними в общественных местах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 9 «Гвоздичка» города Алушты общественное формирование 

«Родительский патруль». 

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль» 

(Приложение 1) 

3. Утвердить Положение об общественном формировании «Родительский патруль» 

(приложение 2). 

4. Воспитателям групп: 

4.1. Довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности 

и функциях «Родительского патруля». 

4.2. При необходимости оказать содействие в работе «Родительского патруля». 

5. Назначить руководителем «Родительского патруля» Штаневу Ольгу Вячеславовну 

6. Руководителю «Родительского патруля» в работе руководствоваться настоящим 

положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

7. Руководителю «Родительского патруля» оформить журнал учета рейдов, 

проведенных «Родительским патрулем» (указать № п/п, дата и время проведения, 

объект проведения рейда, Ф.И.О. участников рейда, результаты проведения 

рейда). 

8. Руководителю «Родительского патруля» обеспечить членов «Родительского 

патруля» жилетами жёлтого (лимонного) цвета со светоотражающими 

элементами и надписью: «Родительский патруль». 

9. Разместить данную информацию на сайте МДОУ (ответственный Штанева Ольга 

Вячеславовна). 

10. На сайте МДОУ регулярно пополнять страничку «Дорожная безопасность» 

(ответственный Штанева Ольга Вячеславовна). 

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая                                                                 Л.А.Бабанина 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 01.09.2023 № 117 

 

 

Состав «Родительского патруля» 

 

в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 9 

«Гвоздичка» города Алушты 

 

1. Представители образовательной организации: 

 

Штанева Ольга Вячеславовна  – руководитель «Родительского патруля»; 

      Бобырь-Бухановская Ирина Лаврентьевна 

 

2. Представитель родительской общественности: 

 

Карпцова Анастасия  Александровна 

Шкиль Дарья Юрьевна 

Лиходедова Ирина Михайловна 

Самарская Анастасия Руслановна 

Сакун Ксения 

Небытова Ирина 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T15:18:30+0300
	Бабанина Людмила Александровна




